
Szerenes Város Önkormányzata Képviselő-testületének 22/2025. (VI. 4.) önkormányzati
rendelete

a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerről

[1] Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testületének célja az esélyteremtés érdekében a
hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló fiatalok Számára a felsőoktatásban Való részvétel
támogatása.

[2] Szerencs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikkének (2)
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.~ (1) bekezdés, valamint a 42.* 1.
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

1. A rendelet célja

1.~

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer (továbbiakban: Bursa
pályázat) célja, hogy a felsőoktatási hallgatók, valamint a felsőoktatási tanulmányaikat kezdő
fiatalok részére kizárólag szociális rászorultság alapján, tanulmányi eredménytől függetlenül
segítse felsőoktatási tanulmányait, és annak eredményes befejezését.

2. A rendelet hatálya

2.~

(1) A rendelet hatálya kiterjed Szerencs város közigazgatási területén lakóhellyel rendelkező
szociálisan hátrányos helyzetű pályázóra, aki
a) felsőoktatási intézményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony keretében) teljes idejű

(nappali tagozatos), alapfokozatot és szakképzettséget eredményező mesterképzésben,
osztatlan képzésben vagy felsőfokú, illetve felsőoktatási szakképzésben folytatja
tanulmányait.
aa) Az ösztöndíjra pályázhatnak a szeptemberben felsőoktatási tanulmányaik utolsó évét

megkezdő hallgatók is.
ab) Azon hallgatók is pályázhatnak, akiknek hallgatói jogviszonya a felsőoktatási

intézményben a pályázás időpontjában szünetel. Az ösztöndíj folyósításának feltétele
a tanév második félévére a beiratkozott hallgató aktív hallgatói jogviszonnyal
rendelkezzen.

b) a tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolás, illetve felsőfokú diplomával nem
rendelkező, felsőoktatási intézménybe felvételt még nem nyert érettségizett pályázók
jelentkezhetnek, akik a következő tanévtől kezdődően felsőoktatási intézményben teljes
idejű (nappali tagozatos) alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapképzésben,
osztatlan képzésben vagy felsőoktatási szakképzésben kívánnak részt venni. Csak azok
részesülhetnek ösztöndíjban, akik a következő tanévben először nyernek felvételt
felsőoktatási intézménybe és tanulmányaikat a következő tanévben ténylegesen
megkezdik.

(2) Nem részesülhetnek támogatásban azok a hallgatók, akik:

1



a) a Magyar Honvédség és a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos és szerződéses
állományú hallgatói vagy

b) doktori (PhD) képzésben vesznek részt vagy
c) kizárólag külföldi intézménnyel állnak hallgatói jogviszonyban.
d) akiről hitelt érdemlően bebizonyosodik, hogy a pályázat benyújtásakor a támogatási

döntés tartalmát érdemben befolyásoló, valótlan, hamis vagy megtévesztő adatot
szolgáltat, vagy ilyen nyilatkozatot tesz.

3. A pályázat benyújtásának rendje

3.~

(1) Pályázni kizárólag az EPER-IBURSA rendszerben lehet elektronikusan, az onnan
kinyomtatott és aláírt pályázati adatlapot a pályázati kiírásban található határidőn belül a
Szerencsi Közös Onkormányzati Hivatalba (továbbiakban: Hivatal.) kell benyújtani a (2)
bekezdésben felsorolt mellékletekkel együtt.

(2) A pályázathoz csatolni kell:
a) a felsőoktatási intézmény által kitöltött eredeti hallgatói jogviszony igazolást,
b) a pályázó és a pályázóval egy háztartásban élők havi nettó jövedelmének igazolását,
c) a pályázó és a pályázóval egy háztartásban élők vagyonnyilatkozatát,
cl) a szociális rászorultság igazolására szolgáló egyéb okiratot. Amennyiben a pályázó:

dci) árva, félárva: az elhunyt szülő halotti anyakönyvi kivonata;
db) gyermeket nevel: a születési anyakönyvi kivonat;
de) egyedül neveli gyermekét: a Magyar Államkincstár határozata családi pótlék

egyedülállóként történő folyósításáról, tartásdíj megállapításáról szóló bírósági
végzés;

dcl) férőhely hiánya miatt nem részesül kollégiumi ellátásban: a kollégium által küldött .

elutasító határozat;
c/e) háztartásban lévő eltartottak száma három, vagy ennél több: iskolalátogatási igazolás

a családban élő gyermekek tekintetében;
dJ) háztartásban folyamatos ellátást igénylő beteg, vagy rokkant személy él: orvosi

igazolás;
dg) eltartója, szülője tartósan (6 hónapot meghaladóan) munkanélküli, vagy öregségi

nyugdíjban részesül: aNyugdíjfolyósító Igazgatóság, illetve az illetékes járási hivatal
Foglalkoztatási Osztályának igazolása.

4. A szociális rászorultság megállapításának szabályai

4. ~

(I) E rendelet alkalmazása során az tekinthető szociálisan rászorultnak, akinek havi jövedelme,
vagy családjában a közös háztartásban élők egy főre jutó havi nettó összjövedelme nem haladja
meg a szociális vetítési alap összegének 150 % -át.

(2) A pályázó jövedelme, vagy családjában az egy főre jutó jövedelem megállapításánál
jövedelemnek a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. ~
(1) bekezdés a) pontjában meghatározott bevételeket kell tekinteni.

2



(3) Nem részesülhet támogatásban az a pályázó, aki a szociális igazgatásról és szociális
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. * (1) bekezdés b) pontja szerinti vagyonnal
rendelkezik.

5. A pályázat elbírálásának rendje

5. ~

(1) A pályázat benyújtásának és elbírálásának határidejét a helyben szokásos módon közzétett
pályázati kiírás tartalmazza.

(2) A pályázatot benyújtani a 3.~ (1) bekezdésben meghatározottak szerint lehet. A Hivatal a
pályázat formai ellenőrzése, és az elbírálás során egy alkalommal hiánypótlásra szólíthatja fel
a pályázót határidő megjelölésével.

(3) Egyenlő pályázati feltételek mellett előnyt élvez az a fiatal, aki:
a) árva, félárva;
b) aki gyermeket nevel;
c) aki egyedül neveli gyermekét;
d) aki férőhely hiánya miatt nem részesül kollégiumi ellátásban;
e) akinek a családjában lévő eltartottak száma három, vagy ennél több;
j9 akinek a családjában folyamatos ellátást igénylő beteg, vagy rokkant személy él;
g) akinek eltartója, szülője tartósan (6 hónapot meghaladóan) munkanélküli, vagy öregségi

nyugdíjban részesül.

(4) A pályázat elbírálására zárt ülés keretében a képviselő-testület jogosult a szociális hatáskört
gyakorló bizottság előzetes javaslata alapján.

(5) A határidőn belül benyújtott, formailag megfelelő pályázat esetén az ösztöndíj havi mértéke
legalább 1.000,-Ft, legfeljebb 3.000,-Ft.

(6) A B típusú ösztöndíjban részesülők szociális rászorultságát az önkormányzat javaslatot tevő
bizottsága évenként felülvizsgálja.

(‘7) A képviselő-testület döntése ellen fellebbezésnek helye nincs. A támogatási döntéssel
szemben kifogást eljárásjogi jogszabálysértésre történő hivatkozással, a döntésről szóló
értesítés kézhezvételét követő 5 napon belül lehet benyújtani ajegyzőhöz.

(8) Az ösztöndíj folyósítását meg kell szüntetni és a jogosulatlanul felvett ösztöndíjat vissza
kell fizetni a mindenkori Bursa pályázat Altalános Szerződési Feltételeiben rögzített esetekben,
és módon.

(9) Az ösztöndíj folyósítása - a folyósítás határidejének módosulása nélkül - szünetel azokra a
tanulmányi hónapokra, amelyekre az ösztöndíjas hallgatói jogviszonya szünetel.

(10) Az ösztöndíj kifizetése a Bursa pályázat Általános Szerződési Feltételeiben
meghatározottak alapján történik.

6. Záró rendelkezések

6. ~

3



(1) A Bursa pályázat támogatási összegét az önkormányzat a mindenkori költségvetési
rendeletében biztosítja.

(2) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Bursa pályázat Általános Szerződési
Feltételeiben foglaltaknak megfelelően kell eljárni.

(3) A rendeletben használt alapfogalmak tekintetében (jövedelem, vagyon, család), valamint a
jövedelmi és vagyoni viszonyok vizsgálatára a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról
szóló 1993. évi III. törvény rendelkezései irányadóak.

7. *

Ez a rendelet 2025. június 4-én lép hatályba.

8. ~

A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-
testületének a felsőoktatási hallgatók, valamint a felsőoktatási tanulmányaikat kezdő fiatalok
ösztöndíj-támogatásáról szóló a 24/2011 .(IX.22.) önkormányzati rendelettel módosított
21 2009.(IX.24.) önkormányzati rendelete hatályát veszti.

Szerencs, 2025. június 4.

Dr. B Gyula t Kis Attila
jegyző polgármester

Kihirdetési záradék: *

Szerencs, 2025.június 4.
Dr. Béni Gyula~


